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Visst, det var lite halvdåligt väder i början av juli men nog så kände 
många att de lika gärna kunde ha varit en dag vid poolen på någon 
känd medelhavsö.

Själv hade jag tidig semester eftersom vår familj hade planerat en ut-
landsresa som blev inställd, som för så många andra. Covid-19 har 
påverkat hela samhället inte minst oss inom polisen. Även om det är 
oerhört tragiskt med alla de som blivit sjuka och kanske med svåra 
konsekvenser som följd, har pandemin påverkat polisens arbetssätt po-
sitivt på många olika sätt. Vi har undvikit betydande kommenderingar 
som tidigare krävt omfattande personalresurser. Vår personal har då 
kunnat arbeta med uppgifter mer fokuserat, vilket medfört att krimina-
liteten i Malmö kylts av väsentligt.

När det gäller MPGI har några aktiviteter genomförts under sommaren 
men flera har fått begränsas av pandemin. Vi måste fortsatt tänka oss 
för och inte riskera mer än nödvändigt när vi utövar olika sporter till-
sammans och i grupp.

Nu får vi se hur hösten utvecklar sig och vilka korrigeringar som sam-
hället behöver göra. Vår anrika gamla förening kommer att överleva 
även detta men det är viktigt att allas medlemsavgifter kommer in och 
att vi fortsätter modernisera oss till relevanta sportgrenar.

Så kamrater, håll ut, tänk klokt och så ser vi vad framtiden kan tänkas 
leverera.

Styrelsen i MPGI genom
Ordförande MPGI

Stefan Sintéus

Ledare

Tidning av och för alla idrottande
och motionerande polisanställda 
i Skåne samt anhöriga till dessa.

Sommaren är över men 
vem kan klaga på vädret?

skanepolisen.se
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Funtionell Fitness
Fredrik Ivehed
fredrik.ivehed@polisen.se

Handboll – herrar
Magnus Billing
magnus.billing@polisen.se

Bowling: (vilande)
Thomas Stenbeck
thomas_948340@bredband.net

Innebandy
Herrar: Stefan Olofsson
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Dynamiskt skytte
John Sharifi
0730-84 92 30
john.sharifi@polisen.se

Cykel-, motions-
& friidrottssektionen
Anders Larsson
010-561 50 89
anders-v.larsson@polisen.se

Padel
Henrik Rosberg
0733-48 37 74
henrik.rosberg@polisen.se

Golf
Göran Holmgren
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Fotboll – herr POMA
Patrik Lundström
0702-66 88 76
patrik.lundstrom@polisen.se
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Per Robertz
0701-74 83 49
per.robertz@gmail.com

Ishockey/rinkbandy
Rasmus Andersson
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rasmus.andersson@polisen.se

MPGI:s sektionsledare:
Vill ni som sektion finnas med på denna sidan med namn
och kontaktuppgifter skickar ni ett mail till
redaktion@skanepolisen.se med dessa uppgifterna.
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Ola begär ordet

Hemester….något som är här
för att stanna??
För oss alla har det varit en ovanlig 
sommar. Inget vi tidigare varit med 
om. Inte nog med att rädslan för att 
bli smittad av covid-19 finns där utan 
även för att allt har ställts på huvudet. 
Inget fungerar som vanligt och att möj-
ligheten att resa inte funnits i vanlig 
bemärkelse. Många av oss har inte haft 
semester på vanligt sätt. Man har fått 
anpassa sig och göra det bästa av situa-
tionen. Att semestra på hemmaplan är 
annorlunda men behöver inte bli sämre 
för det. Visserligen har man inte fått se 
det turkosa badvattnet runt Grekland 
eller känt den tropiska värmen i Asi-
en men det har funkat ändå tycker jag. 
Möjligheten att utforska sitt Sverige har 
gjort sitt intrång i vårt medvetande och 
det kanske inte är så dumt att tvingas 
se sig omkring i sitt närområde och i sitt 
hemland på ett sätt man inte tidigare 
gjort. För egen del har det blivit fler ut-
flykter i Skåne och man har med tiden 

insett att man lider av en form av hem-
mablindhet. Det finns förvånansvärt 
mycket att upptäcka och se när man 
börjar utforska.

Den stora frågeställningen är nu hur 
länge detta ska pågå? När kommer vi 
att gå tillbaka till det ”vanliga”? Kommer 
det att bli som förr? Jag tror personligen 
inte att vi kommer att få tillbaka gamla 
invanda rutiner vad gäller semester-
firande. Ekonomiskt blir det säkert posi-
tivt för Sverige som nation. Det svenska 
folket lägger sina semesterpengar inom 
våra gränser och de som livnär sig på 
turismen frodas. Dock lyser utländska 
turisters pengar med sin frånvaro i vårt 
land. Men jag tror det blir bra, det mås-
te det bli. Vi kommer gå stärkta ur detta 
som land, hela mänskligheten drar lär-
dom av situationen och vi kommer lösa 
detta. Men det kommer troligen aldrig 
se ut som det gjorde förr.

Vi som arbetar med denna tidning mär-
ker också av detta genom att det finns 
färre saker att skriva om och publicera 
i tidningen. Kanske kommer det ett in-
slag som inte tangerar idrott eller fri-
tidsområdet. Men hav förtröstan, vi ar-
betar hårt för att det ska bli en tidning 
och jag tror fortfarande de flesta tycker 
det är trevlig att få tidningen i brevlå-
dan.

Slutligen ber jag er i sann FHM-anda 
att håll avstånd och var rädd om er och 
glöm inte att en god allmänkondition 
ger ett skydd mot mycket.

Chefred. & redaktionssekr

Ola Wahlberg
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Styrelsepresentation

Ordförande Stefan Sintéus
60 år och polis sedan 1981
Sedan 2015 är jag ordförande för MPGI. En funktion som 
enligt tradition varit behäftad med att vara polismästare i 
Malmö vilket jag varit sedan dess. Dessförinnan hade jag ett 
förflutet som chef för dåvarande Länskriminalavdelningen 
och är en s.k. långvägare där jag haft olika chefsbefattningar 
sedan tiden i radiobil.

Min idrottsliga karriär startade på allvar 1974 då jag börja-
de intressera mig för de ädla sporterna volleyboll och hand-
boll. Efter några år tog dock volleybollen över helt och jag 
spelade med ett lag i division 3. Tio år senare hade vi ett lag 
som var väletablerat i Skåne men även i Danmark där vi spe-
lade en hel del på högre nivå.

Samtidigt gick det ju också väldigt bra för svenska herr-
landslaget i volleyboll där spelare i Ystad hade framträdande 

roller. 1987 skrev en lycklig Stefan kontrakt med YIF elitse-
rielag i volleyboll och jag fick konkurrera med spelare som 
lyckligtvis fick utlandskontrakt så jag hade en chans — som 
jag tog. Parallellt med att försöka få ihop nattpassen på dåva-
rande ordningspolisen i Trelleborg åkte vi runt i Sverige och i 
Norden och spelade elitvolleyboll. Jag har haft utländska trä-
nare som om man hade haft deras tillsägelser inspelade san-
nolikt hade varit direkt straffbara. Jag satte sedan skorna på 
hyllan år 1999 och avslutade karriären med att spela militär-
landskamp i Bosnien.

Under ett tiotal år var jag även tränare för ett pojklag i fotboll 
och har fått förmånen att genomföra utvecklande tränarutbild-
ningar tillsammans med idag väletablerade fotbollstränare.

Idag ägnar jag mig åt olika fritidsaktiviteter såsom vandring 
och lite golf tillsammans med hustrun Ulla-Karin.
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Styrelsepresentation

Redaktör Ola Wahlberg
Poliskarriären påbörjades i mitten av 80-talet
Jag har varit medlem i MPGI sedan mitten på 80-talet då jag 
började min karriär som statsanställd. Det var på arresten 
Davidshallstorg som blev min första anhalt inom Polismyn-
digheten och MPGI. På den tiden var jag aktiv i Golf- och 
Hockebockeysektionen.

Med åren har jag även varit aktiv i, förutom de nyss nämn-
da sektionerna, innebandy och fotbollssektionerna. Just nu är 
det golfen som tar det mesta av min tid.

Jag har varit aktiv i MPGI:s huvudstyrelse också under ett 
antal år och de senaste åren fått möjligheten att vara redak-
tör för vår tidning. Det är ett uppdrag jag är stolt över och 
som tar en del tid i anspråk men det är mycket stimulerande 
att få vara med i arbetet runt tidningen och se den växa fram 
nummer för nummer. Jag hoppas ni tycker det är trevlig och 
intressant läsning och jag tar tacksamt emot tips och idéer på 
redaktion@skanepolisen.se om det är något ni vill ha med i 
tidningen eller undrar över.
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Touren är nu mer än halvvägs gången ef-
ter att sex av nio så kallade månadstäv-
lingar har spelats och ytterligare tre åter-
står. I topp stoltserar i skrivande stund 
Peter Dahlkvist på 42 poäng tätt följd av 
"Der Alte" Mats Hansson på 40 poäng. 
Men låt oss återvända till den 8 april och 
överlämna pennan till tävlingsarrangör 
Stefan Nord.

Bedinge GK
Årets första månadstävling gick tradi-
tionsenligt på Bedinge GK. Ett startfält 
på 25 entusiastiska golfare fick se re-
sultatet av den enskildes vinterträning.
Vädret var bra, banan i ganska bra skick 
och bollarna slogs som vanligt både 
rakt, snett och ibland också med pre-
cision. Resultatmässigt fanns det både 
de som var mycket nöjda och de som 
inte skött vinterträningen. Men som 
någon sade — det kan bara bli bättre. 
Vinnare av första tävlingen blev Mats 
Jönsson med Lars Mahler på andra 
plats och Peter Dahlqvist på en tredje-
plats.

Ett extra tack till Kullebo som var en 
stor del i att flertalet spelare var nöjda 
efteråt.

Stefan Nord

Kävlinge GK
Stafettpinnen övertogs av Lars Mahler 
som även i år arrangerade tourens 2:a 
tävling på Kävlinge golfbana. Precis 
som på Bedinge kom 25 sugna golfa-
re till start med en förstastart klockan 
07.30 där bland andra fjolårssegra-
ren Stefan Svensson ingick. Det skul-
le dock ej bli Stefan som avgick med 
segern denna dag. Det skulle ej heller 
bli någon av övriga 22 herrar som ham-
nade i topp denna dag den 29 april. 
Klockan 08.00 slog hon ut tillsammans 
med två veteraner, pensionärerna Lars 
Rosberg och Göran Lindholm. Att kylan 
denna morgon och förmiddag smög sig 
innanför jackan och tog ett rejält grepp 
om oss verkade inte bekymra henne. 
Ett antal timmar senare var hon i mål 
och när prisutdelningen hölls i restau-
rangen kunde undertecknad tävlingsar-
rangör med glädje förkunna att dagens 
vinnare hade distanserat hela startfäl-
tet och därmed var välkommen fram 
för att välja bland prisbordet. Stort 
Grattis till Helene Dagsberg som seg-
rade på 67 slag netto med många slag 
tillgodo på 2:an.

Lars Mahler

Örestads GK
Touren gick vidare till en ny plats och 
nya möjligheter för oss alla. Årets 3:de 
tävling gick av stapeln på Örestads 
GK utanför Lomma. Örestad är en rik-
tig skånsk bana med öppen park och 
typiska hedar. Banan har de senaste 
åren vuxit till sig och den upplevs nu 
som en riktigt fin och välskött bana. 
Något som personalen på banan fick 
veta av flera spelare efter tävlingen. 
Trots rådande pandemi kom det 24 
glada golfare till start. Allt från utslag 
till prisutdelning skedde naturligtvis 
utomhus. Vid prisutdelningen fick Pe-
ter Dahlqvist hålla segertal på behö-
rigt avstånd från oss andra. Ola Wahl-
berg tog hem andra platsen, tätt följd 
av Anders ”Pinnen” Nilsson. Tack vare 
TMP Outlet och Örestads GK kunde 
även denna tävling bjuda på ett pris-
bord som uppskattades. Efter prisut-
delningen blickade vi alla framåt och 
fokuserade på nästa tävling på Tegel-
berga GK.

Johan Linnarsson

Tegelberga GK
Tegelberga stod på tur som tourens 
fjärde deltävling. Återigen ett gott 
startfält med 24 golfare som skul-
le hantera Tegelbergas något knixiga 
bana. Banarbetarna hade satt banan 
i sitt absolut bästa skick och vädergu-
darna visade sig också från sin bästa 
sida.

Tävlingsformen var slaggolf och det 
blev en ganska jämn tillställning där det 
endast skiljde 6 slag mellan segraren 
och den som fick sista poängen (de 11 
först placerade får poäng i en skala där 
vinnaren får 12 och tvåan får 10 och så 
vidare ner till 1 poäng för 11:e platsen).

Ola Wahlberg visade sig hantera 
både banan och sina klubbor på bästa 
sätt och han stod som slutsegrare på 
68 slag netto. Tvåa kom Helene Dags-
berg på fina 70 tätt följd av trean Mats 
Berggren som slutade på 71. Ytterliga-
re 2 spelare hade 71, nämligen Anders 
Persson och Peter Dahlqvist.

Efter prisutdelningen (ett stort tack 
till KS Maskiner i Svedala) lottas också 
vem som ska utmana JO Olsson i JO 
Challenge. Detta innebär att det lottas 
fram en spelare som i sin tur får välja 
en medspelare som ska möta JO Ols-
son som i sin tur väljer en medspelare. 
Man spelar 27 hål (18+9) i två olika 
spelformer och det är framför allt äran 
som står på spel.

En vinnare är en vinnare och Ola 
Wahlberg drog även här vinstlotten.

Vem han valde och vem som JO val-
de — ja det får vi förhoppningsvis läsa 
om i en senare upplaga.

Stefan Nord

Romeleåsens GK
Fredagen den 31 juli var det dags för 
den traditionella månadstävlingen på 
Romeleåsens GK. Arrangör för tävling-
en var Mats Hansson.

Romeleåsens GK tillhör de äldre golf- 
banorna i Skåne och är belägen på 
Romeleåsens sluttningar mellan Vebe-
röd och Skurup. Banan är omväxlande 
och känd för sin fantastiska natur.

Det var 20 stycken förväntansfulla 
spelare som kom till start. Banan och 
vädret visade sig från sina bästa sidor 
och förutsättningarna för en bra täv-
ling kunde inte vara bättre.

Banans greener var väldigt snabba 
och detta skulle visa sig vara utslags- 
givande för slutresultatet.

Dagens spelform var slaggolf vilket 
innebär att en spelares resultat på hå-
let kan bli max 5 slag + hålets par.

I tävlingen ingick 2 st sidotävling-
ar. På hål 5 gällde det att, på utslaget, 
komma så nära som möjligt ett rep 
som var utlagt strax före ett vattenhin-
der och på hål 12 gällde det att, efter 
utslaget, komma så nära pinnen som 
möjligt.

När alla tävlande hade kommit i mål 
och resultaten var sammanräknade 
visade det sig att Mats Hansson och 
Anders Meier hade hamnat på samma 
resultat, nämligen 73 slag. Vinnaren 
blir då den som har lägst handicap vil-
ket gjorde att Mats stod som segrare. 
På tredje plats kom Mats Jönsson på 
75 slag.

Sidotävlingarna vanns av Christian D 
och Lars Mahler.

Övriga resultat var något sämre än 
vanligt och förklaringen till detta var 
sannolikt de svårspelade / snabba gre-
enerna.

Efter sedvanlig prisutdelning avslu-
tades tävlingen.

Mats Hansson
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Fred Warngård född 1907
och avliden 1950

Han skulle ha varit min svärfar, men sjuk-
dom gjorde att han endast blev 43 år och 
efterlämnade hustru och två söner fem 
och tre år gamla. Detta gör det hela lite 
svårt att beskriva en person som nästan 
ingen idag levande har träffat. Jag har 
gått igenom en del sparade urklipp, foton 
och böcker som beskriver Freds idrotts-
karriär, som var samtidigt under hans tid 
som polis i Malmö. Fred anställdes 1929 
som ordinarie konstapel och avled som 
kriminalöverkonstapel 1950.

Hur Fred hamnade inom friidrotten 
känner vi inte till, men kanske han ge-
nom polisen kom i kontakt med MAI, 
Malmö Allmänna Idrottsförening och 
därigenom påbörjade sin tid som slägg-
kastare.

Till Malmö och MAI anlände 1929 
en framgångsrik tränare vid namn Wil-
liam Kriegsman som tog sig an Fred 
och hans träning. Det står att läsa om 
Freds ljumma inställning till träningen. 
”Krigaren” väntade troget ut honom 
vid arbetsplatsen på polishuset och när 
han väl kommit till idrottsplatsen blev 
drillningen desto hårdare — det fanns 

tillfällen påstås det, då Fred var så slut 
att han föredrog att sitta i duschen.

OS i Berlin
Inför uttagningen till OS i Berlin 1936 
pågick kvaltävlingar där Fred deltog. 
Riks tränaren Gösse Holmér (far till Hans 
Holmér) hade redan tre favoriter i slägg-
kastning, som han ansåg klara för OS.

Brandmannen Malmbrant och Fred 
möttes i en tävling i Jönköping där Fred 
vann och passerade 50-meters grän-
sen. I MAI ansåg man saken vara klar 
och att Fred skulle ta en av platserna 
till OS. Men Gösse Holmér gav sig inte 
så lätt. Förbundet kallade till ytterliga-
re en kvaltävling i Norrköping, där täv-
lingen skulle gå av stapeln i pausen i en 
fotbollsmatch. ”Krigaren” ansåg först 
att Fred skulle nobba tävlingen, men 
ändrade sig och satte sig sent på kväll-
en i sin bil med Fred som passagerare 
och körde hela vägen till Norrköping.

Sportchefen Sven Hansson författa-
de en krönika där han beskrev ”Stock-
holmväldet” och ”svågerpolitiken” som 
rådde runt uttagningen. För tredje 
gången vann Fred över Malmbrant och 
fick sin biljett till OS i Berlin.

Bronsmedalj i OS
Väl i OS tävlade Fred mot två tyskar, 
storfavoriten Hein och hans kamrat 
Blask. Hein avgick med seger och kas-
tade 56,49 medan Blask blev två på 
55,49 och Fred trea på 54,83. Fred 
överträffade svenska rekordet fyra 
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gånger under den olympiska tävlingen. 
Med bronsmedaljen bärgad blev Fred 
förste MAI:aren på en olympisk prispall, 
och tänk, han fick komma med ”på nå-
der”.

När jag började vid polisen i Malmö 
1971, fanns det några som personli-
gen hade träffat Fred när han arbeta-
de. När jag första gången träffade Knut 
Nordholm skulle jag anmäla adress för 
tidningen Polisidrott. När Knut förstod 
att jag bodde under samma tak som en 
Warngård, utan att vara gift, fick jag mig 
en riktig åthutning och en lektion om 
moralens riktlinjer. När jag träffade Kjell 
Bengtsson (då vid passkontrollen på Stu-
rup) fick jag veta att de båda deltagit i 
en konstnärsgrupp inom polisen. En del 
alster från Fred finns kvar, men framför 
allt fick jag genom utlänningspolisen ta 
del av porträtt och tavlor av kollegor, 
som Kjell Bengtsson målat av. Främst 
var det kollegor som arbetat inom ut-
länningspolisen. Kanske en skröna, men 
någon påstod att man i konstnärsgrup-
pen blandade punsch genom att angöra 
en flaska på en gungstols medar och att 
någon sedan tog plats i stolen och gung-
ade tills dess punschen var klar.
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Utdelning av plaketter
Det lär ha varit så att Fred inte var sär-
skilt fäst vid sina medaljer. Då och då 
anordnades löptävlingar utanför bo-
staden och vinnande deltagare blev då 
förärad en plakett som Fred tidigare 
vunnit i någon tävling. Vid ett tillfälle 
på skjutbanan hade Knut Hansson ta-
git med ett "loppisfynd" som han ropat 
in för några kronor. I lådan låg bl.a. en 
medalj som tidigare tillhört Fred och 
som nu överlämnades till mig.

En stor anhängare av idrott
Vi har funnit bland det som är sparat 
efter Fred, skrivna texter som i något 
fall kanske skulle blivit en deckare. 
Några sidor är tillägnat Polisföreningen 
Kamratens 40-årsjubileum (när nu det-
ta var?), intressanta tankegångar om 
polisens arbetsvillkor på den tiden samt 
en text, som är skriven för Kalmarpoli-
sens idrottsförening.

Jag citerar här några rader från denna 
text och konstaterar att min svärfar var 
stor anhängare av idrott.

"Häromkvällen satt jag på läktaren 
och såg några unga kollegor vinna klass 
I i korporationsstafetten. Det kändes så 

konstigt varmt i bröstet- kanske var det 
för att de voro mina kamrater; eller var 
det för att det var så bestickande vack-
ert och livsbejakande på samma gång 
som urmanligt kärvt och fränt att se 
dessa 85-kilosmän, långa och musku-
lösa, ånga runt på banan, oemotstånd-
liga som tanks och snabba som jagande 
vargar. Korporationsidrottsmän. Var-
dagsidrottsmän. Sådana pojkar, vare sig 
det är poliser, varvsarbetare eller kon-
torister, sådana som, fastän de älska 
idrotten för dess egen skull och för den 
avspänning den skänker dem, le förlä-
get, om någon råkar kalla dem idrotts-
män — sådana blir sällan omnämnda i 
tidningarnas idrottsspalter. Deras gage 
behöver aldrig diskuteras. Och dock är 
det dessa tusen och åter tusen idrotts-
utövare i det tysta, som ger sig själva 
och landet idrottens största behållning 
— en stark och livsduglig kropp, som 
kan göra en fullödig insats när det be-
hövs. Här äro vi på den rätta vägen och 
det kommer att märkas i kommande 
generationers statistik över folkhälsan."

Annica Warngård
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Personer vi minns

David Christian Larsson
Alla poliser i yttre tjänst under 70- , 80- 
och 90-talen i Malmö måste ha träffat 
på David, eller ibland kallad Dinge Da-
vid. Även elitidrottare till långt ner i läg-
sta korpserierna. Hans riktiga namn var 
David Christian Larsson och han bodde 
hela sitt liv i Malmö.

Själv minns jag David från fotboll på 
Mariedalsplanen och handboll i Baltis-
kan. David var där, alltid på jakt efter 
program.

Han var en profil i decennier. De som 
bara tyckte synd om honom eller ännu 
värre, drev med honom, visste kanske 
inte att David hade en konstnärlig ådra. 
Han var en skicklig målare. Så pass 
skicklig att han hade flera utställningar 
och fick positiva recensioner. Hans far 
var en erkänd konstnär.

Överallt där David dök upp på jakt 
efter program, passade han ofta på att 
knäppa bilder med sin Instamatickame-
ra. När Husie vann Malmömästerskapet 
sommaren 1995, stod David där med 
sin lilla kamera bland de stora grabbar-
na (4—5 st) med utrustning motsvaran-
de kostnader för en någorlunda begag-
nad bil.

David påminde Malmös stora och 
långresande lag att ta med sig program 
från bortamatcherna. När MFF och MIF 
kom hem med buss, flyg eller tåg stod 
han ofta och påminde om löftena. —
Har ni program med er?

Undras var han förvarade dyrgripar-
na? Långa tider var han nämligen ute-
liggare.

I ett program av Malmö-TV just om 
uteliggare fanns David med.

— Varför bor du inte hemma hos din 
mor?

— Aldrig! Hon vill att jag skall duscha 
och tvätta mig. Nix!

David är omnämnd i Fredrik Ekelunds 
bok ”Taxi 72”. Boken är läsvärd, inte 
minst för sitt perfekt återgivna malmö-
itiska språk. Det är bakgårdarnas och 
de anonyma hjältarnas språk. Plötsligt 
fick ord liv igen efter många år i träda.

Ekelund är en utmärkt författare. 
Dessutom kan han fotboll (aktiv i Vint-
rie). Där spelade han med vår kollega 
Håkan Lindgren. I boken beskrivs Hå-

En bekant till mej blev vittne till när 
David tittade på en match på Dalhems-
planen invid fängelset. En boll studsade 
upp på Davids kaffemugg och kaffet 
skvätte ut.

David skällde ut den skrattande pu-
bliken. Det minns många som var där, 
men vem minns matchen? David blev 
53 år.

Jyet skrev och ritade
och önskar att få hjälp med historier om 

andra udda människor vi mött

kan som seriens snabbaste anfalla-
re. Efter en betydelsefull vinst i sista 
matchen langade Håkan upp en flaska 
skumpa som gick laget runt. Senare i 
boken hjälper Håkan huvudpersonen 
efter ett bråk på Stortorget.

Tillbaka till David. Under sina ute-
liggarperioder tillbringade han många 
kvällar och nätter på Stippes vid Triang-
eln. Stippe är uppenbart en man med 
stort hjärta. Han har bistått många med 
både mat och husvärme.

Betalningen är tacksamhet från 
människor som halkat till i tillvaron.
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BoktipsetBoktipset
Titel:

Försvararen

Författare:
Anna Karolina

Förlag:
Bokfabriken AB

Hemsida:
www.bokfabriken.se

Kommer

17 september

Om författaren:
Anna Karolina bor i Limhamn i Skåne. Hon har arbetat 
som polis i 15 år och är känd för sina trovärdiga po-
lisiära beskrivningar. Hon debuterade 2014 och har 
nominerats till Crimetimes debutantpris och Stora 
Ljudbokspriset. Hennes böcker har översatts till ett 
flertal språk. Drivkraften att berätta om polisens verk-
lighet ledde till att hon skrev sin debut ”Stöld av ba-
bian” (2014). Det var den första boken i en serie om 
den kvinnliga polisen Amanda. Framgångarna ledde till 
ett samarbete med bästsäljaren Mons Kallentoft och 
hon var med och skrev de två senaste delarna i Herku-
lesserien, ”Falco” och ”Albino”. ”Försvararen” är första 
delen i Anna Karolinas nya serie om ex-polisen Ebba 
Tapper.

Handling:
”En av oss kommer att dö idag.” Det är julafton när Jas-
mine Moretti yttrar de ödesdigra orden till sin tvillingbror 
Nicolas. Han viftar bort henne, och tillsammans firar de 
av julen inne på pubens toalett med ett par linor koka-
in, och fortsätter festen tills de däckar hemma i Jasmines 
soffa. Bara en av dem vaknar igen. Den uppsagda polisen 
Ebba Tapper väcks av ett envist knackande på dörren och 
släpar sig ut till hallen. I trapphuset står den beryktade 
advokaten Angela Köhler som just tagit sig an en medi-

alt uppmärksammad klient. Hon behöver Ebbas hjälp 
och godtar inte ett nej. Plötsligt är Ebba biträdande jurist 
i Sveriges just nu hetaste mordutredning. Brutalt kastas 
hon in i fallet och tvingas konfrontera både sina tidiga-
re kollegor och orsaken till varför de frös ut henne. Det 
blir en maktkamp där bägge sidor vill vinna. Men frågan 
är vem som vill det mest.

Sagt om författaren:
– Vi är mycket glada för det här samarbetet. Anna Karo-
lina är en etablerad spänningsförfattare som bevisat sig 
själv under många år nu. Vår ambition är att ta henne vi-
dare till den absoluta toppen, säger han.
 Lasse Brahme, vd på Bokfabriken

– Anna Karolina är en fantastisk berättare som kombine-
rar täta relationsdraman med hisnande spänning. Bok-
fabriken har erfarenheterna, kanalerna och energin för 
att få ut berättelserna till massor av läsare. Det här är en 
perfect match.
 Lena Stjernström, vd på Anna Karolinas agentur Grand Agency

– Anna Karolina är den klarast lysande stjärnan på 
deckarhimlen. Ingen skriver smartare, coolare, mer 
spännande och med fler oväntade vändningar än hon.

Carin Gerhardsen
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Gunnar Johnsson
(handboll och pingis)
Gunnar var inte bara en utmärkt chef, 
utan också en god berättare med gott 
minne.

Därför har han fått ett stort utrym-
me i kommande krönika. Han var en av 
de få på Davidshalls första vaktdistrikt 
som gillade poliskommissarie Alarik 
Bensköld.

Som de minnesgoda läsarna kanske 
kommer ihåg, så bjöd undertecknad in 
goda berättare från min poliskarriär på 
tårta en fyra, fem gånger. Gunnar intar 
scenen:

När han var ute på fotpatrull i cen-
trum stoppade han en bil med kvinnlig 
förare. Anledningen var att hon kört 
mot rött ljus. Gunnar gjorde honnör 
och påtalade förseelsen.

Damen körde vidare. Efter en timme 
blinkade ett larmskåp. Gunnar öpp-
nade och fick tala med överkonstapel 
Dahl, som skadeglatt meddelade att 
Bensköld ville få in Gunnar till sitt rum. 
Anledningen var visst att en dam hade 
klagomål på Gunnars ingripande.

Väl inne frågade Bensköld om Gun-
nar kände igen damen. Ja, svarade han, 
det är hon som kört mot rött ljus. Be-
rätta, uppmanade chefen barsk. Damen 
föll Gunnar i talet. Tyst, när konstapeln 
pratar. Gunnar redogjorde för ingri-
pandet. Kvinnan blånekade. Bensköld 
sa att Johnsson kan trafikreglerna och 
dörren är där – UT!

Willy Olsson undrade från kaffebor-
det, om det var Gunnar eller kärringen 

som skulle ut? Damen förstås, uppgav 
Gunnar något irriterat. När jag sen blev 
chef försökte jag alltid konfrontera par-
terna med varandra vid tvister.

Statspoliser
På förtiden på 50-talet fanns det stats-
poliser, som gärna såg sig förmer än 
andra poliser. En som hette Räppe-Karl 
körde en polisbil på en smal grusväg.

Han fick möte av en annan civil bil 
och och följande diskussion följde.

Polisen: Backa bonnjävel! Vem är ni 
frågande den andre. Jag är förste polis-
konstapel och vem är du själv?

Jag är landsfiskal! Jamen då backar 
jag, svarade polisen skamset.

Pistolbyte
Gunnar drog sig till minnes om när vi 
fick den mer slagkraftiga Zig Zaugerpi-
stolen i stället för Walterditon. En psyk-
sjuk man jagade civila personer på Väs-
ter med ett samurajsvärd. Piketen kom 
dit och spärrade av. Gärningsmannen 
attackerade en polisman som föll bak-
länges och hamnade sittandes. Poliser-
na sköt 10-12 skott innan elden hade 
verkan. Diskussionen bland poliser och 
makthavare tog fart och beslut togs om 
att utrusta oss med kraftigare vapen.

Ernst Rafstedt (fotboll och pingis)
Den legendariska spanaren Ernst Raf-
stedt sköt (?..) in att han blivit träffad 
av ett förlupet skott på Spillepengens 
skjutbana. Han uppfattade en brännan-
de smärta i ena lårets utsida. Kollegan 

sidan om Ernst hade avlossat ett våda-
skott vid övningsskyttet.

Dagen därpå kom skytten till Ernst 
hem med en blomma. Fru Rafstedt 
uppgav, att maken spelade korpfotboll 
på Limhamnsfältet. Så gick det till på 
den tiden med Walterpistoler.

Ernst passade på att nämna att han 
och en kollega blev kallade till ett lastat 
passagerarflygplan. Ett burrande ljud 
hördes från lastutrymmet. Personal och 
spanare lyckades hitta en väska som 
öppnades. Ljudet kom ifrån en massa-
gestav.

Vid ett annat tillfälle då Ernst var på 
semester med familj fick han syn på en 
efterlyst, som greps av Zürichs säker-
hetspersonal efter tipset.

Boxaren Hans Håkansson
Nämnas kan att han i sin ungdom gått 
två tävlingsmatcher, men hans mor för-
bjöd honom. Hans specialitet var att göra 
ett saxhopp in i ringen före fighten. Nå-
got som multiidrottaren klarade galant, 
då han tävlade för MAI och hade person-
ligt rekord med 1.93 i höjd. Han tog även 
upp den fallna manteln från Fred Warn-
gård, som släggkastare (se annan artikel!).

Hans blev nerslagen på Östra För-
stadsgatan då han en sen natt skul-
le säga till en koling att inte antasta 
nattsuddare. Hans tog busen på axeln 
bakifrån och då fick han ett knytnävs-
slag på hakan och blev medvetslös.

– Min mössa flög in på Gyllenpalms-
gatan och jag själv i Östra Förstadsga-
tan. Men det skulle han inte gjort. Jag 

Så gick det till förr
del II

Gunnar Johnsson

Ernst Rafstedt

Hans Håkansson
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som gammal boxare gav honom en rejäl 
omgång.

Karl-Georg K-G Andersson undrade 
försynt hur han kunde boxas, då han 
var medvetslös?

– Riktiga boxare kan det, sufflerade 
Henry Carlsson på andra sidan bordet.
Man blir aldrig profet...

K-G Andersson
(femkamp och tennis) och runt
10 år sammanlagt på FN-uppdrag
Han var chef under ett år i Kambodja. 
Till sitt förfogande hade han en heli-
kopter med förare. När K-G besökte 
posteringarna i landet hade han med 
en back öl till sina medarbetare. Som 
sambandschef hade bataljonen en kvin-
na. Hon hade radioförbindelse med de 
olika enheterna och kallades för Sierra 
Papa.

De olika nationaliterna hade olika 
uppfattningar om emancipation. De bad 
henne om att laga kaffe och te till dem 
vid besök. Hon blev förbannad och läs-
te lusen av mansgrisarna. Om det var 
någon som skulle laga kaffe, så var det 
männen till henne. Därefter kallade man 
henne för Sierra Mama istället.

Åter till Gunnar Johnsson
Han fotpatrullerade ofta med Måttlund 
eller Måttis som han också kallades. 
Måttis var frusen av sig. Han hatade 
vinter och blåst. Därför blev det ofta 
besök i poliskiosker.

En natt smög Måttis in i kiosken på 
Norra Vallgatan. Han överraskades av 
yttre inspektionsöverkonstapeln, som 
allmänt kallades kamraten.

– Vad gör du i kiosken?
Måttis: Jag skriver ett hittegodskvitto 

på ett par handskar. Med det svaret lät 
kamraten sig nöja. Till saken hör att det 
var Måttis egna handskar.

Kamraten hette Löfgren och han skall 
spela huvudrollen i nästa kapitel.

K-G Andersson

Per Ronny Söderqvist
Han ingår i en polisidrottsfotoforsk-
ningsgrupp som består av Lars-Erik 
Karlsson, Gert-Ove "Jatte" Andersson, 
Håkan "Lillgabbe" Gabrielsson och för-
fattaren Per Erik Bertil Jystrand. Vi har 
under 2 års tid "daktat" personer på 
MPGI:s fotosamling.

Per Ronny Söderqvist

Sven "Ludde" Lundin

Börje Löfgren

Koftan
En dag blev Per Ronny gramse. Han 
berättade om sin tid på handräcknings-
gruppen och spaningsområde 2. Per 
Ronny berättade om sina chefer, som 
var Folke Lundberg, Gösta Ericsson, 
Tore Nilsson, Gunnar Hall och Börje 
"Koftan" Löfgren.

På polishögkvarteret Davidshall rull-
lade verksamheten i gång i ordersalen 
och kallades för morgonbönen, alla 
vardagar kl 08.00. Chefen för stöldro-
ten, Sven-Erik Lindgren, berättade om 
vilka framsteg tjuvarroteln gjort med 
overheadbilder på staplar och diagram. 
Våldsrotelns chef Sven Fridholm berät-
tade om våldsrotelns ärenden.

Willy Olsson drog en vits som avslut-
ning och humörhöjande för utrednings-
avdelningen.

Nu till koftan efter en beskrivande 
beskrivning av Per Ronny: En stickad 
oformlig kofta i en oidenfierad färg. 

Den hade även mockainslag. Den kof-
tan tog Löfgren på sig på morgonen 
innan morgonbönen, som en ritual. Man 
kan kalla den för en tjänstekofta. Koftan 
lämnade innedre ryggpartiet ett stort 
mellanrum. Varför förstod aldrig Per 
Ronny. Men det såg för dråpligt ut, eller 
rent ut sagt för jävligt ut! Annars trivdes 
Per Ronny väl med med "Koftan" och 
handräckningsgruppen. Avdelningen 
sökte upp efterlysta, besökte pantban-
ker och reste med personer som skulle 
avtjäna straff.

Sven "Ludde" Lundin
En god vän till undertecknad som hade 
passat in väl vid vårt kaffebord, är Lud-
de Lundin. Han och en kollega, som 
kallades "Gangstern" skulle åka med en 
klient till Gotland. På 50-60-talet åkte 
man tåg och båt. På hemvägen drack 
man ofta grogg. När båten skulle lämna 
Visby saknades flaskan för hemfärden. 
Ludde och Gangster var desperata. 
Gangstern chansade och smet in på 
bolaget. I hamnen hade bilfärjan lagt 
ut. Ludde stod på däck och Gangstern 
på kajen. Ludde övertalade kaptenen 
att backa in till kajen. Sjömännen kas-
tade ner en lejdare. Gangstern hade en 
gammaldags väska med handtag som 
han band fast i rockskärpet. Gangs-
tern klättrade på lejdaren i den gropiga 
sjön. Väl på båten pustade han ut med 
orden: – Fan vad rädd jag var. Tänk om 
flaskan hade krossats. Tilläggas kan att 
Luddes tjänsteportfölj innehöll en regn-
rock, en gummibatong och en halvböj. 
Ludde blev helnykterist – slutet gott 
allting gott.

Hemresan blev något lugnare när 
man som vanligt av konduktören fick 
en egen kupé. Med Loranga i en SJ-
mugg och med Explorer i en annan 
kunde man blanda till grogg i munnen.

Jyet
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Musik per dator!
I dessa Coronatider får man dagligen 
läsa att arbetslösa musiker startat en ny 
trend. Samla ihop några kompisar och 
ställ er i en park. Gärna nära stora fast-
igheter så att många kan lyssna på musi-
ken. Ofta är det trevlig musik och de bo-
ende gillar att bli underhållna.

Men detta är inget nytt. Redan 
på trettio- och fyrtiotalet dök det 
upp spelemän på våran gård. I re-
gel var det en dragspelare och en 
gitarrist och alla hemmafruarna 
hängde i köksfönstret och lyssna-
de och sjöng med. Sen paketerade 
de några kopparmynt i smörgås- 
papper och kastade ner till spelemän-
nen. Vi ungar hjälpte till att samla 
ihop paketen och gav till spelemän-
nen.

På femtio- och sextiotalet spelade 
jag med bl.a. MKB:s musikkår och vi 
hade flera spelningar på gårdarna till 
MKB:s fastigheter. När det var 1:a 
maj spelade vi på gökotta på en gård 
och dom som bodde där öppnade 
fönsterna och åt frukost till härlig mu-
sik. Men ingen kastade ut små paket 
med inslagna pengar.

Sen sjuttiotalet har man knappt 
hört talas om spontana spelningar i 
parker och på gårdar. Vid några ställ-
en har det varit musik i samband med 
grillning för boende på ålderdoms-
hem.

Tjugohundratjugo (2020) stod helt 
utan varning hundratals musiker och 
artister arbetslösa. Fester ställdes in 

och danser för både yngre och äldre 
ställdes in. Större arrangemang som 
Melodifestivalen ställdes in.

Men så hände något konstigt. Där 
satt någon klok person och lekte med 
sin iPad och började chatta med en 
annan arbetslös artist då en idé dök 
upp. Kan vi prata med varandra och 
samtidigt se varandra då borde vi kun-
na göra något liknande med musik och 
teater. Och så utvecklades idén till att 
bli digitala konserter.

Digitala repetitioner och konserter
Vi är många i Polisens Musikkår som 

har engagemang i andra orkestrar. 
Några mindre orkestrar träffades spo-
radiskt strax före sommaruppehållet 
och har planer på att träffas igen i bör-
jan på september, andra orkestrar vill 
inte göra något förrän myndigheterna 
ger ett OK.

Polisens Musikkår har nu gjort up-
pehåll sedan mitten av mars och var-
je vecka har styrelsen kontakt med 
varandra och resultatet blir alltid det-
samma. Vi ser fram mot en lösning 
efter sommaren för nu har man börjat 
öppna gränserna mot Norge, Dan-
mark och inte minst till Tyskland. Det-
ta känns positivt eftersom vi fått ställa 
in en resa till Tyskland med konserter 
i Lübeck och när danskarna stängde 
gränsen fick vi ställa in den traditio-
nella konserten, vid ankaret på det lilla 
torget som ligger i början av Nyhavn, 
med en publik från hela världen. Blås-
musikens dag på Bakken blev inte hel-
ler av. Malmö Live i oktober fick också 
ställas in eller rättare skrivet så stäng-
de Malmö Live sin verksamhet.

Julkonserter i Korsbackakyrkan 
och St. Johanneskyrkan i
december
Släpper myndigheterna på de idag hår-
da restriktionerna så vi kan komma 

Malmö Live stängde sin verksamhet.
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igång igen med våra repetitioner så 
ställer vi in siktet på att de sedvanliga 
julkonserterna blir av i Korsbackakyr-
kan i Kävlinge och St. Johanneskyrkan 
i Malmö. Två fulla hus varje år. Två 
konserter vi gör i samarbete med Poli-
sens sångkör.

Till dess får musikerna repetera 
hemma i köket. Det behövs övningar 
varje dag för att bibehålla tonen och 
tekniken oavsett vilket instrument 
man spelar på. Det är inte roligt att 
sitta ensam hemma i köket så vi håller 
tummarna för att vi kan komma tillba-
ka snarast och repetera.

↑ Interiör Korsbackakyrkan i Kävlinge.
Foto: Joa222kim – Eget arbete, CC BY-SA 3.0.

→ Korsbackakyrkan i Kävlinge.
Foto: Tage Olsin – Egen avfotografering,
CC BY-SA 2.0

↓ Interiör St. Johanneskyrkan i Malmö.
Foto: Lionmats – Eget arbete, CC BY-SA 4.0

→ St. Johanneskyrkan i Malmö.
Foto: Lionmats – Eget arbete, CC BY-SA 4.0
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Kent, en man med många
talanger, fattas oss
Efter 2 års hård kamp mot cancern dog 
Kent några dagar innan han skulle fylla 
75 år, men låt oss börja från början.

Han var en Malmöpåg i dess finaste 
bemärkelse och växte upp på Eriksfält i 
Malmö. Redan i unga år valde Kent po-
lisyrket och efter polisskolan i Malmö 
placerades Kent på andra vaktdistriktet 
i de östra delarna av Malmö.

Efter några års fotpatrullering re-
kryterades han till rörliga styrkan, som 
styrts upp av poliskonstaplarna Rubb 
och Stubb (det som inte Rubb rappor-
terade, rapporterade Stubb, där av 
namnen). Kent som var en stor huma-
nist med barnasinnet kvar valde gan-
ska snart trafikundervisning i skolorna, 
tillsammans med legendaren Jan Tore 
Ståhl. Efter 5—8 år blev Kent krimi-
nalinpektör på spaningsroteln och job-
bade med barndomskamraten Per Sö-
derqvist (letade upp efterlysta personer 
och förpassade dömda till landets an-
stalter m.m.).

Under de första 10—15 åren hade 
undertecknad nöjet att spela handboll 
med Kent i polisens serielag, där hans 
väl avstämda distansskott var fruktade. 

Hemmahallen var Baltiskan under led-
ning av Bengt Månsson och Lars-Göran 
”Hästö” Svensson.

När Baader-Meinhof och andra ter-
rorister började sina härjningar, gick 
Säpo ut och rekryterade yngre poliser. 
Kent började då en lång karriär hos 
”filttofflorna”. Till glädje för Kents stora 
vänkrets var han samma glada gamäng 

Kent Jacobsson

även i fortsättningen. Jag (Per) hade, då 
vi båda jobbade på Davidhalls polishus, 
nöjet att käka lunch med honom på 
stan. Man kände sig sedd och uppskat-
tad i Kents sällskap och han kom till ex-
empel ihåg vad min fru hette osv.

Störst framgång hade Kent i bad- 
minton. Bl.a. deltog han i Europamäs-
terskapet i England, där han blev kall-
lad ”The Superswede”! Senare blev det 
bowling, golf och boule (sistnämnda i 
ett väl fungerande par med Eva Win-
qvist — se Skånepolisen nr 4-2017, nr 
3-2016 och nr 4-2015). Lägg därtill att 
han byggde en segelbåt, seglade och 
byggde ett hus till familjens katter (så 
att fåglarna fick vara ifred i Bara villa-
område).

Våra tankar går till hustrun Eva, bar-
nen Mia och Ludde med familjer.

Vi som upplevt Kent kommer aldrig 
att glömma honom!

För alla kollegorna som haft glädjen 
att vara i Kents närhet genom åren.

Lars-Olle Malm, Eva och
Stefan Winqvist samt Per Jystrand
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Torbjörn Larsson

Måndagen den 17 augusti 2020 fick 
jag ett meddelande från en av Torbjörn 
Larssons söner, han skrev att Torbjörn 
somnat in. Två dagar tidigare hade so-
nen meddelat att Torbjörn fått som han 
ville, han hade lämnat sjukhuset och 
vårdades i hemmet. Torbjörn bosatte sig 
i södra Frankrike efter pensioneringen 
där han bodde tillsammans med sin fru 
Simone.

Jag lärde känna Torbjörn långt innan 
jag blev polis, han var ledare inom Mal-
möpolisens Brottningssektion och vi 
träffades på träningar och matcher. Han 
var en ledare som såg hård och sträng 
ut men han var mjuk och tog väl hand 
om både ungdomar och seniorer.

Vid ett träningsläger och match i 
Tyskland var det Torbjörn som skötte all 
konversation med de tyska ledarna och 
hans tyska var briljant.

Torbjörn arbetade på många olika av-
delningar inom polisen men mitt minne 
av honom är från tiden på spanings-
roteln i Malmö. I mitten av 80-talet 
så bildades en personspaningsgrupp 
inom Malmöpolisen som kallades för 
PSP-Gruppen. Chef var Ingvar Ragnars-
son och under honom fanns två ar-
betsgrupper med sex nya poliser samt 
Torbjörn och Göran Wahlberg som var 
ledare för varsin grupp. Spaningsled-
ningen hade plockat ut 10 välkända per-
soner som vi skulle kartlägga.

Jag hade förmånen att hamna i Tor-
björns grupp och redan första veckan 
hade vi gripit första personen och säk-
rat mängder med stöldgods. Efter ett 
par månader hade 
vi fått ett 40-tal 
personer anhåll-
na och säkrat 

gods för miljoner men utredningsavdel-
ningen gick på knä så PSP-gruppen fick 
läggas på is.

Jag minns när vi hade tagit silverbe-
stick i beslag och jag hade buntat ihop 
alla silverknivar som en punkt och alla 
silvergafflar som en punkt i beslagspro-
tokollet, Torbjörn fick syn på detta och 
det blev bakläxa, protokollet kastades 
och jag fick börja om. Så istället för två 
punkter så blev det ett 20-tal punkter, 
gafflar med ros i skaftet, gafflar Haga 
osv. Han var noggrann och lämnade 
inget åt slumpen.

Allt som oftast hade Torbjörn 
tagit med sig extra smörgåsar, 
kakor och godis som han bjöd 
oss på. Vid ett tillfälle lukta-
de det vitlök när jag kom till 
tjänsterummet, där satt Tor-
björn och skar tunna skivor 
vitlök med en pennkniv, han 
kände sig lite förkyld och han 

påstod att hans vitlökskur fixade det 
mesta.

Det var alltid tryggt att vara på upp-
drag med Torbjörn, han pratade alltid 
lugnt med kolingarna men om någon 
försökte bråka så såg han till att de togs 
om hand på ett effektivt sätt.

Jag minns ett tillfälle när jag och Tor-
björn skulle försöka gripa en mordbrän-
nare som varit efterlyst en längre tid. 
Mannen bodde i en lägenhet i närheten 
av Värnhem och vi satt länge och tittade 
mot lägenhetens fönster men inget hän-
de. Inga lampor tändes i lägenheten när 
det började mörkna men Torbjörn var 
säker på att mannen fanns i lägenhet.

Vi tog oss in i trappuppgången och 
fram till lägenhetsdörren men inga ljud 
hördes. Jag öppnade försiktigt brevin-
kastet men det visade sig att det fanns 
ytterligare en dörr precis innanför. I 
trappuppgången stod en liten sopbor-
ste som jag hämtade, jag stack in skaf-
tet genom brevinkastet och precis när 
jag knuffade upp den inre dörren så for 
lägenhetsdörren upp. Ut rusade den ef-
terlysta mannen med en kniv i handen. 
Jag tappade balansen och när jag sedan 
tittade upp så stod Torbjörn med sin pi-
stol riktad mot mannen som omedelbart 
släppte kniven. Det kändes skönt att 

det var Torbjörn som var med mig.
Torbjörn trivdes med livet i 
Frankrike och fick avsluta allt 

där.
Våra tankar går till hans 
hustru Simone och sö-

nerna Björn och Tord 
med familjer.

Gert-Ove
Andersson

Vän och kollega

En legend och profil inom
Malmöpolisen har lämnat oss
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Jag och min fru Annika har under de se-
naste dryga tio åren rest en del i Asien. 
Malaysia, Singapore, Sri Lanka och näst 
senaste resan, för två år sedan, tog oss till 
Vietnam. Oftast har vi rest tillsammans 
med Annikas föräldrar Gunnel och Sten, 
som är ännu mer vana Asienresenärer.

Hemkomna från Vietnamresan, i janua-
ri 2018, kände vi oss inte färdiga med 
resmålet trots att vi hade rest genom 
nästan hela landet, från norr till söder. 
Det var flera platser i södra Vietnam, i 
Mekongdeltat, vi kände att vi ville ut-
forska lite mer. Planering för ny resa, 
vilket vi tycker är en stor del av rese-
upplevelsen, sattes igång nästan ome-
delbart. Kontakt togs med reseagenten 
i Hanoi, som hjälpt oss med Vietnam-
resan, idéer lades fram och förslag kom 
tillbaka via e-post. Planerad avfärd var 
strax innan julen 2019.

Ju mer vi diskuterade södra Vietnam, 
desto mer gled vi in på att Kambod-
ja ligger väldigt nära, och det ville vi ju 

inte missa när man nu är så tätt på. Nya 
förfrågningar gjordes till reseagenten, 
dessutom la vi ut frågan till ytterligare 
två nya agenter. Allt för att få en bra 
prisjämförelse, samt för att kunna jäm-
föra deras olika idéer och förslag på 
vad vi inte får missa att uppleva. Nya 
förslag kom och begrundades och nya 
planeringsmöten hölls.

Det vi behöver hjälp med av lokal 
reseagent är att boka hotell och trans-
porter samt ordna guider. Flyg ner till 
Asien brukar vi själv ordna, och det 
planerade vi även denna gång. När flyg-
resor släpptes för vår planerade avrese-
datum, stod det ganska tidigt klart för 
oss att bästa alternativet denna gång 
var att flyga till Bangkok. Då tänker ni 
förmodligen; vänta nu här, Bangkok lig-
ger ju varken i Vietnam eller Kambodja, 
och det har ni helt rätt i! Min fru och 
jag hade inte besökt Thailand, medan 
vårt resesällskap hade, så då föddes 
idén om att istället styra resan till Thai-
land och Kambodja.

Från att ha börjat planera en resa 
till Vietnam, var det nu Thailand och 
Kambodja som gällde. Nya kontakter 
togs med de tre reseagenterna, nya 
förslag och kostnadskalkyler kom tillba-
ka. I detta läge föll en agent bort p.g.a. 
för högt pris. Ett nytt planeringsmöte 
hölls där det klubbades att vi verkligen 
skulle åka, och flygbiljetterna bokades. 
Kort därefter bokade vi även resrutten 
som tagits fram av Buffalo Tours, som 
vi tyckte hade det bästa upplägget till-
sammans med priset.

Dags för avfärd
Tiden fram till avfärd ägnades åt att ju-
stera resplanen, och framför allt till att 
via internet ta reda på så mycket som 
möjligt om de olika stoppen vi gjorde, 
både sevärdheter och städerna. Den 
18 december 2019 lyfte vi från Kastrup 
med Thai Airways flight TG951 med 
destination Suvarnabhumi Internatio-
nal Airport i Bangkok. Vi landade tidigt 
på morgonen, cirka klockan 07.00 lokal 

Reseberättelse från Asien
Angkor Vat (khmer: Prasat Angkor Vat, 'Stadstemplet') är det mest berömda templet i ruinstaden Angkor i norra Kambodja. Det blev 1992, tillsammans 
med övriga delar av Angkor, upptaget på Unescos lista över världsarv.
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tid, hämtade ut vårt bagage och tog oss 
mot utgången där vår guide tog emot 
oss. När vi kom fram till hotellet fick 
vi nästan hela dagen på oss att bada i 
poolen och vila. Det var riktigt skönt ef-
ter den långa flygresan.

Vid sjutiden på kvällen hade vi en 
inplanerad rundtur i Bangkok med tuk-
tuk, som tog oss mellan olika matmark-
nader, där guiden försåg oss med lokala 
specialiteter, och en dygnetruntöppen 
blomstermarknad. Ett besök på en Pad 
Thairestaurang, med en Michelinstjär-
na, hanns också med. Min fru, som är 
flitig Pad Thaiätare, blev inte så impo-
nerad.

– Den hemma på thairestaurangen i 
Svedala är godare!

Bangkok runt
De följande dagarna ägnades åt att ta 
oss runt bland de många sevärdheterna 
i Bangkok. Många buddhastatyer finns 
det, den ena mer överdådig än den 
and ra, mer guld och ännu större än den 
förra vi såg. Mycket båt åktes i kana-
lerna, bl.a. en long-tailbåt där han som 
körde drog på rejält, så vattnet skvätte. 
Många tempel och pagoder och ännu 
fler buddhastatyer såg vi på denna ka-
nalfärd. En bit utanför Bangkok, bort 
från allt stök och stim, ligger Ayutthaya, 
som är före detta huvudstad. Där finns 
ett sommarpalats som använts av kung-
ar, som behövde komma bort från vär-
men under sommarmånaderna. Det var 
faktiskt lite svalare där. På väg tillbaka 
till Bangkok åkte vi en båt där det ser-
verades lunchbuffé. Gott och välbehöv-
ligt tillsammans med en kall öl, eller två.

Tillbaka på hotellet blev det poolbad 
och på kvällen blev det street food vid 
plastmöblemang. Gott och billigt!

Flyg till Siem Reap
Dags att lämna Bangkok för denna 
gång, för en kort flygresa till Kambod-
jas näst största stad Siem Reap. Denna 
stad är mest känd för området Angkor. 
Vi skulle komma tillbaka till Bangkok 
för en sista natt innan hemfärd till Sve-
rige.

Första kvällen blev vi hämtade på 
vårt hotell Lotus Blanc, för en kort bil-
resa till en kambodjansk cirkus. En 
intim cirkus, samtidigt skola för unga 
khme rer (folkslaget i Kambodja) som vill 
lära sig jonglera, gå på lina, spela instru-
ment och skådespela. Föreställningen 
var i mycket högt tempo och inlevelsen 
var av högsta rang, och väl värd att be-
söka.

En av många matmarknader i Bangkok.

Från flod- och kanaltur i Bangkok.

Från området vid sommarpalatset Ayutthaya.
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Angkor Vat
Angkor Vat är det mest berömda temp-
let i ruinstaden Angkor i norra Kam-
bodja. Det blev 1992, tillsammans med 
övriga delar av Angkor, upptaget på 
Unescos lista över världsarv. Angkor 
Vat används ofta som symbol för Kam-
bodja eller kambodjansk kultur. Templet 
är sedan 1863 avbildat på den kambod-
janska flaggan i mitten av ett rött fält. 
Fälten ovan och under är mörkblå. På 
flaggan är templet helt vitt. Flaggans 
utformning har sedan 1863 förändrats 
flera gånger, men Angkor Vat har hela 
tiden funnits med.

En annan känd del av detta enorma 
område heter Ta Prohm, känt bl.a. från 
filmen Lara Croft: Tomb Raider från 
2001 med Angelina Jolie i huvudrollen. 
Det är här trädrötter växer över tempel-
ruiner. Vi köpte en tvådagarsbiljett för 
hela området Angkor, men hann ändå 
inte se allt.

Julafton i Siem Reap
Vi förstod att det varken skulle bli sill 
eller julskinka på den julfest vi besökte, 
men ett gigantiskt utbud av mat serve-
rades i bufféform. Festen hölls på ett 
stort hotell, dit folk transporterades från 
många olika boenden. Musik spelades, 
dock inga svenska julsånger, och massor 
av olika uppträdanden av asiatisk kultur 
med massor av drakar var det.

Khmer Rouge
Vi lämnade Siem Reap för att med bil, 
och chaufför, ta oss till den kambod-
janska huvudstaden Phnom Penh. För 
oss som är födda på 1960-talet och 
tidigare är staden känd från många ny-
hetssändningar i TV under andra halvan 
av 70-talet när de kommunistiska röda 
khmererna, under ledaren Pol Pot, re-
gerade i landet.

När röda khmererna tog makten av-
rättades många av stadens invånare, 
framför allt de som hade utbildning. 
Toul Sleng-museet var en skola som 
togs över av Pol Pots säkerhetstjänst 
och gjordes till ett säkerhetsfängelse 
varifrån många fördes till avrättnings-
läger. Endast sju personer överlevde sin 
vistelse där, av vad det uppskattas till 
mellan 14 000–20 000 som satt fängs-
lade där. Idag finns här ett museum 
över röda khmerernas grymheter, och 
det besökte Annika och jag.

Rundtur i staden och en utflykt till ön 
Koh Dach, Silk Island på engelska, hann 
vi också med, innan det var dags för 
nästa transport på vår resrutt.

De överväxta tempelruinerna i Ta Prohm.

Julfesten i Siem Reap.

Fängelset Tuol Sleng.
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Kirirom Nationalpark
Boendet vi bokat här, pittoreskt båthus, 
höll inte den standard vi förväntat oss. 
Hål i golvet så att lukten från det stil-
lastående vattnet under huset kändes 
i hela huset. En natt där, sedan blev vi 
omplacerade till betydligt bättre boen-
de, så det var vi nöjda med. Här ifrån 
åkte vi en tur uppför floden till ett vat-
tenfall, som vid den här tiden på året 
inte var mycket till vattenfall. Hit hade 
även många från den lokala befolkning-
en sökt sig för en utflykt med familjen. 
Ett gäng män satt och drack öl och 
svalkade sig mitt i det svala vattnet. De 
kallade på mig, undrade var vi kom ifrån 
och bjöd på en öl. Mycket trevligt!

Vila och nyårsafton
Resan hade fram till nu varit intensiv, 
med mycket att se och uppleva, därför 
var det nu dags att ta sig någonstans 
för vila och återhämtning. Vårt val föll 
på Rayongprovinsen vid den thailänd-
ska kusten. Med bil kördes vi till grän-
sen mellan Kambodja och Thailand, 
släpptes av och tog oss gåendes via 
gränskontroll över till thailändska sidan 
där vi blev hämtade av ny bil. Efter in-
checkning var det poolläge, strandhäng 
och bokläsning några dagar. Nyårsafton 
firade vi här, men tyvärr var jag så trött 
att jag sov i stort sett hela den dagen.

Efter de avslappnande dagarna börja-
de det bli dags för hemfärd. Vi tog oss 
tillbaka till Bangkok för en sista natt 
innan hemfärd mot Kastrup. Här hann 
vi med ett besök på ett av de gigantiska 
köpcentrum som finns i staden.

Sammanfattning
Resan motsvarade de flesta förvänt-
ningar vi hade innan avresan, med 
enormt många upplevelser, varav de 
allra flesta jag inte ens nämnt. Vi upp-
lever folket i Sydostasien som vänliga 
och trevliga, maten är god och prislä-
get är gynnsamt. Vår alldeles egna ran-
king mellan de olika länderna toppas 
av Vietnam, men de andra kommer inte 
långt därefter. Thailand är ju det land 
med flest turister, därefter Vietnam 
och sist kommer Kambodja om vi ska 
jämföra de tre länderna som ligger intill 
varandra.

Text::
Magnus Cederlund

Bild:
Annika och Magnus Cederlund

Det vackra landskapet vid vattenfallet.

Bangkok.

Stranden vid vårt hotell i Rayongprovinsen.
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Eftersom situationen är som den är i Sverige och världen är det i dagsläget svårt att veta 
vilka tävlingar som blir av/ställs in. Vissa väljer att skjuta upp sina arrangemang till nästa 
år. Håll därför utkik efter aktuell information på respektive arrangörs hemsida eller på 
www.polisidrott.se. 

26 Skånepolisen Sport & Fritid 3-2020

Datum Gren Ort Arrangör Sista anm.dag Inbj. hemsid.

1-2 oktober Padeltennis Trollhättan Trollhättans Polisidrottsförening Finns

17 oktober Beachvolleyboll Göteborg Göteborgs polismäns IF Finns

7-8 november Sportfiske Höör Malmö Polismäns
Gymnastik och Idrottsförening Finns

25-26 november Innebandy Växjö Växjöpolisens
Idrott- & Pistolskytteklubb Finns

28 november Funktionell Fitness Stockholm Svenska Polisidrottsförbundet Finns
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Långtidsplanering:
Svenska Polisidrottsförbundet söker ständigt efter arrangörer till kommande SPM. Om du 
och din polisidrottsförening är intresserade av att arrangera ett SPM – ta kontakt med kan-
sliet för mer information eller läs mer på hemsidan: www.polisidrott.se /arrangorsinformation

Svenska Polisidrottsförbundet

c/o Mikaela Kellner
Tegeluddsvägen 30 Telefon: 0708-38 13 20
115 40 Stockholm E-post: info@polisidrott.se

Tävlingskalender
Svenska Polismästerskap
För inbjudningar och aktuell tävlingskalender: www.polisidrott.se

Deltagande: För att få delta i ett svenskt polismästerskap ska du vara 
polisanställd samt medlem i en till Svenska Polisidrotts förbundet anslu-
ten polisidrottsförening. Detta gäller även; pensionerade polisanställda, 
polisanställda som avgått med egenlivränta, polisanställda med tjänstle-
dighet samt polisstuderande.

Försäkringsfrågor: SPI har inga försäkringar i sin verksamhet. Tänk på att 
kontrollera dina försäkringar innan mästerskapet, så att du har ett full-
gott försäkringsskydd.
 (utdrag ur tävlingsbestämmelserna)



Har eller ska du flytta? Får du inte tidningen längre?
Adressregistret till tidningen Skånepolisen är inte kopplad till officiellt adress- eller medlemsregister. Detta 
innebär att vi inte per automatik får besked på om du har eller ska flytta. Du måste själv meddela tidningen 
detta genom att skicka ett mail till info@skanepolisen.se.

Uppgifter vi behöver: Fullständigt namn • din gamla adress • den nya adressen dit tidningen ska skickas.

Vill du inte ha tidningen längre måste du också meddela detta, till adressen ovan.R
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Viktigt från föreningen!

Skriv text i Word. Ange tydligt vad som 
är rubrik och vem som författat texten. 
Det finns ingen begränsning i hur mycket 
text du får lov att skriva, så det är bara 
att skriva på. Bifoga högupplösta bilder 
och det är viktigt att dessa skickas i verk-
lig storlek och de får inte ha legat ute på 

Facebook, Instagram, WhatsApp, Twitter 
osv. eftersom detta innebär att bilderna 
är nerkrympta.

Skicka material till redaktören:
Ola Wahlberg
redaktion@skanepolisen.se.

Skriv i tidningen!
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1. Ola Birgander,
 Åkarp

2. Kurt Andersson,
 Ludvigsborg

3. Eva Rosvall,
 Åhus

Ringa in, på den översta bilden, de 5 detaljer som är borta.

i samarbete med Mediahuset i Göteborg AB, www.mediahuset.se
FINN FEM FEL

De tre vinnarna får varsin
bok. (bild till vänster)

33 svar skickades in.

Vinnarna och den rätta lösningen från förra numret:

Skicka in ert svar till:
Skånepolisen Sport & Fritid
c/o Mediahuset i Gbg AB, avd syd
Tågmästaregatan 7
233 43 Svedala
senast den 13 november 2020

Tävlingen är till för tidningen Skånepo-
lisen Sport & Fritids läsare. Om du vill 
ha en hel tidning, går det bra att skicka 
in en kopia av sidan.

Vinsten i denna tävlingen blir en bok, 
som du kan läsa mer om på sidan 14, 
där den presenteras.

Inskickat av:

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

Namn

Gatuadress

Postnummer och Ort

E-post

1 3

4

5

2
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